33. Haec ego videns non tuli, sed redargui
illos, et a vobis discreui. At vos, qui hono-
rem mihi ea de cauffa debebatis habere, in ius-
me trahitis. Igitur si quem ego initiatorum ob-
seruans, Dearum mysteria effutientem et extra
sanctum illarum chorūm impie faltantem, in-
dignatus fuero, eumque redarguero; nene im-
pium esse putabitis? iniuste illud quidem: cum
etiam sacerorum certaminum praesides flagris
obiurgare soleant, si quis histrio Mineruae aut
Neptuni, aut Iouis personam qui suscepit, non
bene neque ex dignitate Dearum perferat: nec
ideo illis irascantur Dii, quod personas suas
gerentem, et habitu suo induitum, flagellis cae-
dendum

360 LUCIANI FISCATOR.

παίσι τοῖς μάρτυροφόροις, ἀλλὰ καὶ ὥδοιντα
έν, οἵματ, μαργυρεμένων, οἰκέτην μὲν γέρ, η
ἄγγελον, μὴ δεξιῶς ὑπεκρίνασθαι, μηδὲν τὰ
πταισμα. τὸν Δία δὲ, η τὸν Ἡρακλέα μὴ
κατ' αξίαν ἐπιδείξασθαι τοῖς Θεαταῖς, ἀπο-
τρόπαιον ὡς καὶ αἰσχρόν.

Καὶ γὰρ αὖ καὶ τόδε πάντων ἀτοπύτατον
ἔσιν, ὅτι τὰς μὲν λόγους ὑμῶν πάνυ ἀκριβέστερ
εἰ πολλοὶ αὐτῶν, καθάπερ δὲ ἐπὶ τότε μόνον
ἀναγυγνώσκοντες αὐτὰς, καὶ μελετῶντες, ὡς
τάχατία ἐπιτηδεύομεν, ἔτοι βίσσοι. πάντα μὲν
γὰρ ὅσα Φασίν, οἷον χρημάτων καταφρονεῖν,
καὶ δόξης, καὶ μόνον τὸ καλὸν οἰεσθαι ἀγαθὸν,
καὶ ἀδόργυτον εἶναι, καὶ τῶν λαμπρῶν τού-
των

dendum virgatoribus tradiderint: sed faueant,
puto, vapulantibus. Nam seruum aut nuntium
parum dextre agere; parvus fuerit error. Io-
uem vero aut Herculem non pro dignitate de-
monstrare spectatoribus, mali ominis instar et
turpe nimis fuerit!

34. Rursum illud omnium est absurdissimum!
quod dogmata quidem vestra studiose vulgus il-
lerum exquirit; caeterum perinde viuant, ac
si ad hoc solum ea legerent, et meditarentur,
ut contraria omnia sequantur. Quae enim di-
cunt omnia, exempli causa, diuitias gloriam
que contemnere, et sola quae bona sunt bone-
sta putare, et irae expertem esse, et splendi-
dos

SIVE REVIVISCENTES 361

τῶν ὑπερορᾶν, καὶ ἐξ ἴσοτιμίας αὐτοῖς διαλέγεσθαι, καλὰ, ὡς θεοί, καὶ τεφά, καὶ θαυμάσια λίαν ως ἀληθῶς. οἱ δὲ καὶ αὐτὰ ταῦτα ἐπὶ μισθῷ διδάσκεσται, καὶ τὰς πλεσίας τεθῆπασι, καὶ πρὸς τὸ ἀργύριον κοχήνασιν, ὅργιλώτεροι μὲν τῶν κυνιδίων σκύτες, δειλότεροι δὲ τῶν λαγωῶν, κολακευτικώτεροι δὲ τῶν πιθήκων, ἀσελγέσεροι δὲ τῶν σιων, ἀρπακτικώτεροι δὲ τῶν γαλῶν, Φιλονεικότεροι δὲ τῶν ἀλεκτρυόνων, τοιγαρέν, γεάωτα δοφλισκόνταιν, ὥθιζόμενοι ἐπὶ ταῦτα, καὶ περὶ τὰς τῶν πλεσίων θύρας ἀλλήλας παρωθάμενοι, καὶ δεῖ την πολυυενθρωπα δειπνάντες, καὶ ἐν αὐτοῖς τάταις ἐπωνύμντες Φορτικῶς, καὶ πέρα τῷ καλῶς
ἔχον-

dos hosce despicere, et tamquam cum aequalibus agere, pulchra, Dii boni! sunt et sapientia, et vere sane admiranda. Verum enim vero, isti mercede haec ipsa docent, et diuites admirantur, et argento inhiant, et caniculis iracundiores sunt, et leporibus timidiores, magis adulatores quam simii, libidinosiores asinis, felibusque rapaciores, et in contentionibus quam gallinacei galli pertinaciiores. Itaque ludibrium debent, cum circa ista conflictantur, et circa diuitum ianuas alii alios detrudunt, et celebriores coenas frequentant, et in illis ipsis sine more modoque laudant, et ultra decus sanguinigurgitant, seque attributa sibi parte non contentos.